[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 24 января 2008 года № 28 "Об утверждении ветеринарных нормативов по содержанию животных в личных подсобных хозяйствах в пределах границ населенных пунктов и нагрузки выпаса животных на землях сельскохозяйственного назначения, отведенных для населенных пунктов"

			Утративший силу

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 сентября 2010 года № 633. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 октября 2010 года № 6588. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 мая 2022 года № 154.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 16.05.2022 № 154 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 20) статьи 8 Закона Республики Казахстан от 10 июля 2002 года "О ветеринарии" и с пунктом 1 статьи 43-1 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года "О нормативных правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 24 января 2008 года № 28 "Об утверждении ветеринарных нормативов по содержанию животных в личных подсобных хозяйствах в пределах границ населенных пунктов и нагрузки выпаса животных на землях сельскохозяйственного назначения, отведенных для населенных пунктов" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5145, опубликованный в Собрании актов центральных исполнительных и иных государственных органов Республики Казахстан № 6 от 10 июня 2008 года) следующие изменения:

      в заголовке и по всему тексту на государственном языке внесены изменения, текст на русском языке не изменяется;

      в преамбуле цифру "21)" заменить цифрой "20)";

      в пункте 2 слова "Куришбаева А." заменить словами "Хасенова С.";

      в Ветеринарных нормативах по содержанию животных в личных подсобных хозяйствах в пределах границ населенных пунктов, утвержденных указанным приказом аббревиатуру "КРС" заменить словами "крупного рогатого скота".

      2. Департаменту развития животноводства и ветеринарной безопасности (Токсеитова Р.А.) в установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр

А. Куришбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig